威海市工业和信息化局等六部门

关于转发《关于开展 2024 年山东省信息
技术应用创新解决方案征集工作

的通知》的通知
威工信发〔2024〕28 号

各区市工业和信息化局、党委网信办、教体局、卫生健康局、

国资监管机构、密码管理局，国家级开发区经济发展局、党

政办公室、教体中心、卫生健康管理部门、国资监管机构，

综保区经济发展局、党群工作部、国资监管机构、党政办公

室，驻威各高校：

现将《关于开展 2024 年山东省信息技术应用创新解决

方案征集工作的通知》转发给你们，请按照通知要求，组织

符合条件的企业和用户单位进行申报。各区市、开发区工信

部门会同网信、教育、卫生健康、国资、密码部门对相关材

料认真审核把关，确保申报材料符合要求、齐全完整、真实

有效，于 9 月 9 日前将申报材料（一式三份）连同正式行文、

汇总表报送至市工信局电子信息科，电子版同时报送至邮

箱。

联系人：市工业和信息化局 于宙仟，5234339

市委网信办 刘 伟，5816179

市教育局 王微波，5810199

市卫生健康委 罗衍伟，5300962

市国资委 王 宁，5187510

市密码管理局 李冬生，5174050

邮箱：gxdzxxk@wh.shandong.cn

附件：关于开展 2024 年山东省信息技术应用创新解决

方案征集工作的通知

威海市工业和信息化局

中共威海市委网信办

威海市教育局

威海市卫生健康委员会

威海市国有资产监督管理委员会

威海市密码管理局

2024 年 8 月 27 日

（此件公开发布）

山东省工业和信息化厅等六部门
关于开展2024年山东省信息技术应用创新

解决方案征集工作的通知

各市工业和信息化局、网信办、教育（教体）局、卫生健康

委、国资委、密码管理局，各高等学校：

为进一步激发全省信息技术产业自主创新活力，深化信

息技术应用创新（以下简称“信创”），持续扩大信创技术

和产品应用范围，努力打造一批具有全国影响力的信创解决

方案和典型应用案例，现决定面向党政机关、科研院所、企

事业单位等征集2024年山东省信息技术应用创新解决方案。

有关事项通知如下：

一、征集范围

面向山东省内信创企业和用户单位，聚焦党政、教育、

医疗、金融、电信、能源、交通等重点行业领域，征集遴选

技术水平先进、应用示范效果突出、产业带动性强的优秀解

决方案和典型应用案例。

二、工作程序

（一）申报单位按照要求填写《2024年山东省信息技术

应用创新解决方案申报信息表》（附件1）、《2024年山东

省信息技术应用创新解决方案信息报备表》（附件2），按

属地向工业和信息化局申报。各市工业和信息化局会同网信

办、教育局、卫生健康委、国资委、密码管理局认真审核申

报材料真实性，于9月15日前将各单位申报材料连同正式行

文、汇总表报送至省工业和信息化厅，纸质申报材料一式两

份（邮寄请使用EMS），同时报送电子版。

（二）省工业和信息化厅会同省委网信办、省教育厅、

省卫生健康委、省国资委、省密码管理局、工业和信息化部

网络安全产业发展中心，按照业务支撑能力、技术先进性、

应用示范性、产业带动性、实施服务能力五个方面的统一评

价体系进行评审，通过评审的在省工业和信息化厅网站上公

示。

（三）入围的优秀解决方案和典型应用案例将收录于

“2024年山东省信息技术应用创新优秀解决方案、典型应用

案例集”。同时，所有申报项目推荐参加由工信部网络安全

产业发展中心与我省共同组织开展的面向全国范围的

“2024年信息技术应用创新解决方案征集工作”，其中入围

我省优秀解决方案和典型应用案例的项目按一定比例推荐

直接进入终审环节。

三、具体要求

（一）各申报主体应为山东省辖区范围内党政机关或注

册登记、具有独立法人资格的企事业等单位。

（二）各申报主体可推荐1-5个案例，须为近三年内的

最新解决方案，建议择优推荐不同领域的解决方案。已入围

我省优秀解决方案和典型应用案例的项目不得申报。

（三）申报解决方案和应用案例应具有完整的实施方

案，满足重点行业领域的具体应用场景需求，所使用的核心

产品或系统应拥有自主知识产权，与信创技术路线完成适

配、通过第三方机构测试或在最终用户取得应用落地。

（四）严格按照表格模板填写，填报内容完整准确，提

交材料真实一致，佐证材料充分详实。

四、联系方式

联系人：省工业和信息化厅 周召亮，0531-51782663

省委网信办 韩旭东，0531-51773152

省教育厅 徐长棣，0531-51793857

省卫生健康委 李 恒，0531-51766083

省国资委 姜 涛，0531-51767790

省密码管理局 任兴杰，0531-51776509

电子邮箱：ruanjian@shandong.cn

通信地址：山东省济南市省府前街1号省工业和信息化厅

软件与信息服务业处

附件：1．2024年山东省信息技术应用创新解决方案

申报信息表

2．2024年山东省信息技术应用创新解决方案

信息报备表

山东省工业和信息化厅

中共山东省委网络安全和信息化委员会办公室

山东省教育厅

山东省卫生健康委员会

山东省人民政府国有资产监督管理委员会

山东省密码管理局

2024年8月19日